
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 333 
del 12/07/2023 

Approvazione graduatoria per l’assegnazione dei posteggi liberi a favore dei pro-
duttori agricoli nel mercato settimanale del mercoledì denominato “PeroSApori & 
dintorni” a seguito di bando 

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno dodici, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che con provvedimento sindacale n. 1 in data 02 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area Vigilanza e Commercio 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 254 del 23 maggio 2023 con la quale è stato indetto 

il bando pubblico per l’assegnazione in concessione decennale di n. 06 posteggi liberi a favore dei produttori agricoli 

nel mercato settimanale del mercoledì denominato “PeroSApori & dintorni”; 

 

CONSIDERATO che tale bando è stato pubblicato sul B.U.R., sul sito istituzionale dell’ente ed all’albo pretorio on li-

ne; 

 

PRESO ATTO che entro il termine del 07 luglio 2023 sono pervenute n. 07 domande delle quali 1 è stata ritirata 

dall’interessata con dichiarazione scritta per indisponibilità sopraggiunta; 

 

VISTA la L.R. 28/99 rubricata “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in Piemonte, in attuazione del 

decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114”; 

VISTA la D.G.R. del Piemonte n. 626-3799 del 01/03/2000 rubricata “Indirizzi regionali per la programmazione del 

commercio su area pubblica, in attuazione dell’art. 28 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 (Riforma della di-

sciplina relativa al settore commercio, a norma dell’art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59)”; 

VISTO il Titolo IV, Capo I, punto 2 della D.G.R. del Piemonte n. 32-2642 del 02/04/2001 rubricata “Commercio su 

area pubblica. Criteri di Giunta Regionale ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 114 dell’art. 11 della L.R. 19 novem-

bre 1999 n. 28”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21 aprile 2009 con la quale veniva istituito il mercato 

destinato alla vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli denominato “PeroSApori & dintorni”; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24 febbraio 2003 e s.m.i. con la quale è stato 

approvato il Regolamento per le aree mercatali; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Polizia Locale – Polizia amministrativa ha provveduto ad espletare le dovute verifiche 

sulla completezza delle istanze di partecipazione alla procedura di assegnazione dei posteggi liberi e ad elaborare la 

graduatoria sulla base dei criteri stabiliti nel bando; 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria per l’assegnazione dei posteggi liberi sul mercato settimanale della Mercoledì; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Comando Polizia Locale 



Documento1 

CONSIDERATO che, in assenza di opposizioni, la stessa si riterrà definitiva; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni meglio espresse in premessa ed integralmente richiamate: 

 

1. di approvare la graduatoria delle procedure di miglioria per le assegnazioni dei posteggi liberi nel mercato set-

timanale del Mercoledì allegata al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del procedimento ai 
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 

 
3. di disporre, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, che la presente sarà pubbli-

cata all’albo pretorio comunale per 10 giorni consecutivi termine entro cui dovranno essere presentate eventuali 
osservazioni. Decorso tale termine senza che siano state presentate osservazioni, la graduatoria di cui alla presente 
si intenderà definitiva. 

 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è Comm. di P.L. Alessandro dott. SCHERILLO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono (0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Comm. di P.L. Alessandro dott. SCHERILLO* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


